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I SKYRIUS 

MISIJA 

Tautinių mažumų departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – 

Departamentas) misija – formuoti ir įgyvendinti tautinių mažumų politiką, laiduojančią Lietuvos 

Respublikos gyventojų, priklausančių tautinėms mažumoms, teisėtų interesų ir poreikių 

tenkinimą, tautinio tapatumo saugojimą, taip pat sudarančią sąlygas jiems visapusiškai dalyvauti 

šalies visuomeniniame, politiniame ir kultūriniame gyvenime, ugdyti jų pilietiškumą, skatinti 

visuomenės toleranciją, nepakantumą tautinės nesantaikos kurstymui. 

 II SKYRIUS  

VALSTYBĖS VEIKLOS SRITIS IR STRATEGINIAI IR (ARBA) VEIKLOS TIKSLAI 

 

 Departamento valstybės veiklos sritis – 8 kultūra ir visuomenės informavimas. Departamentas 

vykdydamas savo veiklą prisideda prie Nacionalinio pažangos plano (toliau – NPP) 04 tikslo 

įgyvendinimo - stiprinti tautinį ir pilietinį tapatumą, didinti kultūros skvarbą ir visuomenės 

kūrybingumą bei prie 2021-2030 metų Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos kultūros ir 

kūrybingumo plėtros programos (toliau – KKP programa). 

 

1 lentelė. Tikslai ir jų poveikio rodikliai 

NPP strateginis 

tikslas arba 
veiklos tikslas 

ir jo poveikio 

vertinimo 
rodiklis  

Pradinė NPP 

nustatyta 
strateginio 

tikslo arba 

veiklos tikslo 
poveikio 

vertinimo 

rodiklio 
reikšmė 

Veiklos tikslo vertinimo rodiklio reikšmės Artimiausio 

paskesnio 
laikotarpio 

faktinė NPP 

strateginio 
tikslo poveikio 

vertinimo 

rodiklio 
reikšmė 

NPP strateginio tikslo poveikio 

vertinimo rodiklio reikšmės 

2022 2023 2024 2025 m. 2030m. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 08-001-11 
Siekti tautinių 

santykių darnos 

       

1.1. E-08-001-
11-01 Ne 

lietuvių 

tautybės 
gyventojų, 

teigiančių, kad 

jų asmeninis 
tapatumas yra 

tvirtai susijęs 

su Lietuvos 
kultūra, dalis,  

(procentai) 

  68,0     

1.2. E-08-001-
11-02 

Gyventojų, 

manančių, kad 
visuomenei 

naudinga, 

kuomet ji 
sudaryta iš 

skirtingoms 

kultūroms 
priklausančių 

žmonių, dalis, 
(procentai) 

  80,0     
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III SKYRIUS 

VEIKLOS PRIORITETAI 

1. Kurti darnią pilietinę visuomenę, integruojant tautinių bendruomenių kultūrinį, istorinį 

paveldą į Lietuvos visuomenę bei plėtojant kultūrinę įvairovę (prisideda įgyvendinant  XVIII 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės (toliau – LRV)  programos kultūros dalies 2.5.9 prioritetinį 

projektą, švietimo dalies 1.2.20, 1.2.21, 1.2.22 prioritetinius projektus, XVIII LRV programos 

pagrindines iniciatyvas 80.6 ir 46.8., prisideda prie kultūros ministro valdymo srities 2 veiklos 

prioriteto, NPP 4 tikslo 4.3 uždavinį bei KKP programos pažangos priemonės „Tautinių 

mažumų įsitraukimo ir įtraukties į visuomeninį gyvenimą skatinimas ir informacinės atskirties 

mažinimas“ įgyvendinimo).   

 

Svarbiausios veiklos: 

• Prisidėti prie tautinių mažumų kultūros ir paveldo sklaidos; 

• Padėti tautinių mažumų vaikams ir jaunimui neformaliojo ugdymo priemonėmis integruotis 

aplinkoje, kurioje vartojama lietuvių kalba; 

• Įgyvendinti Lietuvos karaimų metų minėjimo 2022 metais planą; 

• Įgyvendinti Pranciškaus Skorinos metų minėjimo 2022 metais planą. 

 

2. Stiprinti visuomenės atsparumą informacinėms grėsmėms ir užtikrinti nediskriminuojantį 

visuomenės informavimą tautinių mažumų klausimais (prisideda įgyvendinant XVIII LRV 

programos kultūros dalies 2.5.8, 2.5.9, 2.7.2 prioritetinius projektus , NPP 4 tikslo 4.3 uždavinį 

ir  XVIII LRV programos pagrindinę iniciatyvą 80.6.). 

  

Svarbiausios veiklos: 

• Įgyvendinti iniciatyvas, skirtas nediskriminavimui ir tolerancijai skatinti, tautinių mažumų 

žiniasklaidos priemonių bei nevyriausybinių organizacijų informacinio raštingumo ir atsparumo 

propagandos poveikiui didinti; 

• Stiprinti informacinį raštingumą ir pilietiškumą Pietryčių Lietuvoje; 

• Skatinti romų sociokultūrinę integraciją. 

 

3.   Stiprinti tautinių mažumų atstovavimą nacionaliniu ir tarptautiniu lygiu (prisideda 

įgyvendinant XVIII  LRV programos stiprėjančios Lietuvos įtakos dalies 12.1.9. prioritetinį 

projektą, NPP 4 tikslo 4.3 uždavinį ir  XVIII LRV programos pagrindinę iniciatyvą 253.3.).  

 

Svarbiausios veiklos: 

• Stiprinti Departamento pozicijas nacionalinės tautinių mažumų politikos formavimo srityje, 

įtraukiant tautinių mažumų bendruomenes į sprendimų priėmimų procesus;  

• Aktyviai prisidėti prie teisinės sistemos kūrimo ir sklaidos tautinėms mažumoms priklausančių 

asmenų teisėms užtikrinti; 

• Vystyti Lietuvos kaip daugiakultūrės valstybės gerosios patirties sklaidą bei dvišalį 

bendradarbiavimą tautinių mažumų srityje (Ukraina, Sakartvelas, Rumunija, Moldova), 

atstovauti Lietuvos pozicijai tautinių mažumų klausimais tarptautinėje erdvėje, teikiant ataskaitas 

ir atsakymus į tarptautinių organizacijų rekomendacijas. 
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IV SKYRIUS 

PROGRAMOS 

Įgyvendinant Departamento 2022–2024 m. strateginį veiklos planą numatoma vykdyti 

dvi programas - Tautinių mažumų integracija į Lietuvos visuomenę, išsaugant jų tapatybę ir 

Tautinių mažumų departamento valdymo. Tautinių mažumų integracija į Lietuvos visuomenę, 

išsaugant jų tapatybę programa – funkcijų vykdymo programa, kuri padeda įgyvendinti 

Departamento numatytą tikslą – siekti tautinių santykių darnos bei prisideda prie NPP 04 tikslo 

„Stiprinti tautinį ir pilietinį tapatumą, didinti kultūros skvarbą ir visuomenės kūrybingumą“ 

įgyvendinimo bei KKP programos pažangos priemonės „Tautinių mažumų įsitraukimo ir 

įtraukties į visuomeninį gyvenimą skatinimas ir informacinės atskirties mažinimas“ 

įgyvendinimo. Departamentas, įgyvendindamas savo veiklos tikslą ir prisidėdamas prie NPP 

tikslo įgyvendinimo, siekia darnios Lietuvos visuomenės, visapusiškai panaudodamas šalyje 

gyvenančių tautų kultūrinį potencialą valstybės pažangai. Plečiantis daugiakultūrinei aplinkai, 

valstybės tikslas yra sukurti darnią aplinką, kuri užtikrintų sklandų tautinių mažumų 

integravimąsi į Lietuvos visuomenę ir leistų naudoti kultūrinį jų potencialą valstybės pažangai. 

Būtina kurti pilietiniu, o ne tautiniu pagrindu grindžiamą harmoningą Lietuvą. Siekiant šio tikslo, 

Departamento veikla vystoma šiomis kryptimis: tautinių mažumų integracijos į Lietuvos 

visuomenę, tautinės tapatybės išsaugojimo bei tautinės tolerancijos, nediskriminavimo 

skatinimo. Pažymėtina, kad visos trys veiklos kryptys yra nukreiptos tiek į tautines 

bendruomenes, tiek į didžiąją visuomenės dalį, plėtojant supratimą, kad tautinių kultūrų įvairovė 

nepriklausomai pažangiai valstybei yra galimybė, sklandžios raidos potencialas. Tautinių 

mažumų departamento valdymo programa - orientuota į departamento veiklos užtikrinimo 

išlaidų sutelkimą į vieną programą. 
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2 lentelė. 2022—2024 metų asignavimų ir kitų lėšų pasiskirstymas pagal valstybės veiklos sritis ir programas (tūkst. eurų) 

Eil. Nr. Valstybės veiklos srities pavadinimas, programos kodas ir 
pavadinimas 

2022 metų asignavimai 2023 metų asignavimai 2024 metų asignavimai 

iš viso iš jų iš viso iš jų iš viso iš jų 

išlaidoms turtui 

įsigyti 
išlaidoms turtui 

įsigyti 
išlaidoms turtui 

įsigyti 
iš viso iš jų 

darbo 

užmokes-

čiui 

iš viso iš jų 
darbo 

užmokes-

čiui 

iš viso iš jų 
darbo 

užmokes-

čiui 

1 2 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

 1 08 8 Kultūros ir visuomenės informavimo valstybės veiklos 

sritis 
1661 1661 340 0 1341 1341 340 0 1341 1341 340 0 

 1.1 08-001 (F) Tautinių mažumų integracija į Lietuvos 

visuomenę, išsaugant jų tapatybę programa 
1138 1138 0 0 868 868 0 0 868 868 0 0 

 1.2 08-002 (V) Tautinių mažumų departamento valdymo 
programa 

523 523 340 0 473 473 340 0 473 473 340 0 

IŠ VISO 1661 1661 340 0 1341 1341 340 0 1341 1341 340 0 

Iš jų pažangos ir regioninių pažangos priemonių             

Iš jų tęstinės veiklos priemonių  1661 1661 340 0 1341 1341 340 0 1341 1341 340 0 

Iš jų pervedimų priemonių              

Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas (įskaitant Europos 

Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšas)  
1661 1661 340 0 1341 1341 340 0 1341 1341 340 0 

Iš jų kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams 

įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos)  
            

Asignavimų pokytis, palyginti su ankstesniais metais  344 344 19 0 -320 -320 0 0 0 0 0 0 

Iš jų pažangos ir regioninių pažangos priemonių 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Iš jų tęstinės veiklos priemonių  344 344 19 0 -320 -320 0 0 0 0 0 0 

Iš jų pervedimų priemonių  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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1 grafikas. 2021–2024 metų asignavimų pasiskirstymas pagal programas 

 
 

2022 m. didinamas finansavimas 344 tūkst. eurų. Iš jų: 

 19 tūkst. eurų darbo užmokesčiui (priedams už stažą, kintamosios dalies nustatymui, 

bazinio dydžio didinimui), 

 55 tūkst. eurų išlaidoms dėl nuomos iš Turto banko ir įstaigos administravimui.  

100 tūkst. eurų – nediskriminuojančių ir pilietiškai atsakingų visuomeninio informavimo 

tautinių mažumų klausimais priemonių sukūrimui (tautinių mažumų žiniasklaidos projektams, 

informacinio raštingumo ir nediskriminavimo mokymams, konsultacinės platformos su tautinių 

mažumų žiniasklaida sukūrimui, ir tautinių mažumų NVO veiklai); 

70 tūkst. eurų – tautinių mažumų NVO projektams, skirtiems pilietiškumo stiprinimui; 

85 tūkst. eurų –  Lietuvos karaimų metų ir Pranciškaus Skorinos metų veiklų 

įgyvendinimui; 

15 tūkst. eurų – romų gyventojų surašymo statistinei analizei atlikti. 

 

2023 metais mažinamas finansavimas 320 tūkst. eurų, t.y., nebus finansuojamos  šios 

veiklos: 

85 tūkst. eurų –  Lietuvos karaimų metų ir Pranciškaus Skorinos metų veiklų 

įgyvendinimui, kurių veiklos bus įgyvendintos 2022 m. 

15 tūkst. eurų – romų gyventojų surašymo statistinei analizei atlikti, kuri bus atlikta 2022 

metais; 

100 tūkst. eurų – nediskriminuojančių ir pilietiškai atsakingų visuomeninio informavimo 

tautinių mažumų klausimais priemonių sukūrimui (tautinių mažumų žiniasklaidos projektams, 

informacinio raštingumo ir nediskriminavimo mokymams, konsultacinės platformos su tautinių 

mažumų žiniasklaida sukūrimui, ir tautinių mažumų NVO veiklai); 

70 tūkst. eurų – tautinių mažumų NVO projektams, skirtiems pilietiškumo stiprinimui; 

50 tūkst. eurų įstaigos administravimui. 

Departamentas, matydamas poreikį tęsti dalį išvardintų veiklų, planuoja kreiptis dėl lėšų skyrimo 

ir 2023 metams. 

 

Tautinių mažumų integracijos į Lietuvos visuomenę, išsaugant jų tapatybę, programa turi 2 

uždavinius:  

1 uždavinys: Skatinti visapusišką tautinių mažumų integraciją; 

2 uždavinys: Stiprinti kultūros centrų bendruomeniškumą, įgalinant ir konsoliduojant tautines 

mažumas su bendruomenėmis, savivalda, nevyriausybinėmis organizacijomis, plėtojant tautinių 

mažumų įtrauktį į Lietuvos švietimo, kultūros, informacinę erdvę. 
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1.1 Tautinių mažumų integracija
į Lietuvos visuomenę,

išsaugant jų tapatybę programa

2021–2024 metų asignavimų pasiskirstymas pagal programas 
8. valstybės veiklos srityje, tūkst. eurų

2021 m. 2022 m. 2023 m. 2024 m.
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08 valstybės veiklos srities 08.001 programa  

Tautinių mažumų integracija į Lietuvos visuomenę, išsaugant jų tapatybę programa  
 

Departamentas, įgyvendindamas Tautinių mažumų integracijos į Lietuvos visuomenę, 

išsaugant jų tapatybę programą, analizuoja ir apibendrina teisės aktus tautinių mažumų politikos 

įgyvendinimo klausimais, teikia institucijoms siūlymus dėl tautinių mažumų politikai įgyvendinti 

reikalingų teisės aktų, jų atitikties Europos Sąjungos teisei, analizuoja ir apibendrina informaciją 

apie tautinių mažumų socialinę–politinę padėtį, tiria jų poreikius ir įgyvendina priemones, 

padedančias išsaugoti tautinių mažumų tapatybę, palaiko ryšius ir bendradarbiauja su asmenimis, 

priklausančiais tautinėms mažumoms, Lietuvos tautinėmis bendrijomis, dalyvauja įgyvendinant 

neformaliojo tautinių mažumų švietimo priemones, koordinuoja ir įgyvendina priemones, 

skatinančias įvairių tautinių bendrijų tarpkultūrinį dialogą, kovą su tautine, rasine diskriminacija 

ir etnine neapykanta, organizuoja valstybės politikos tautinių mažumų klausimais viešinimą. 

Ypatinga svarba tautinės darnos kūrimo procese atitenka neformaliajam ugdymui, 

kurio galimų veiklų įvairovė – paskaitos, diskusijos, seminarai, forumai, kūrybinės dirbtuvės, 

mokymai, savanorystė, visuomeninės iniciatyvos, sociokultūrinės instaliacijos – suteikia 

galimybę integracijos, kultūrų prieinamumo ir atvirumo, informacinio raštingumo, atsparumo 

propagandai didinimo veiklas pritaikyti tikslinės auditorijos išskirtinumui.  Departamentas, 

prisidėdamas prie tautinių mažumų kultūros ir paveldo sklaidos, rengs Projekto „Lietuvą 

kuriame kartu“ (tautinių mažumų paveldo įprasminimas): parodos, tinklalapio, leidinių (parodos 

katalogas rusų ir anglų kalbomis) pristatymus, seminarus tautinių mažumų kultūros veiklų 

organizatoriams, organizuos tautinių mažumų paveldo, istorijos ir kultūros sklaidos viešinimo 

kampanijas, dalyvaus viešose diskusijose su jaunimu, kitomis tikslinėmis auditorijomis.  

Be veiklos prioritetuose numatytų pagrindinių darbų Departamentas 2022–2024 m. toliau 

sėkmingai vykdys, stiprins pilietinio ugdymo, integracinių procesų aktyvinimo veiklas. 

Kasmet didėja norinčių mokytis valstybinės kalbos poreikis - tai baltarusiai, ukrainiečiai ir kitų 

tautybių asmenys, ketinantys ne tik integruotis į darbo rinką, bet ir siejantys savo tolesnį 

gyvenimą su Lietuvos valstybe. Siekiant padidinti valstybinės kalbos mokymo efektyvumą, 

praturtinti mokymo turinį, mokymo procesuose reikalingos įvairios, šiuolaikinės mokymo 

priemonės ir kompetencijos. Departamentas stiprins pilietiškumą ir dialogą Pietryčių Lietuvoje, 

rengs valstybinės kalbos kursus tautinių mažumų atstovams, seminarus Pietryčių Lietuvos 

regiono mokytojams. 

Departamentas mato specialių veiklų su tautinių mažumų vaikais ir jaunimu 

būtinybę. Jaunimas yra imliausia įtakai ir naujovėms visuomenės dalis. Planuojame organizuoti 

jaunimui patrauklias veiklos platformas – bendradarbiavimo tarp mokyklų projektus, forumus, 

apvalaus stalo diskusijas, kūrybinius seminarus, interaktyvias priemones, vaikų vasaros 

stovyklas, Karaimų ir Pranciškaus Skorinos metams pažymėti skirtas iniciatyvas. 

Departamentas bendradarbiauja su 7 tautinių mažumų kultūros centrais (Tautinių 

bendrijų namai, Romų visuomenės centras, Kauno įvairių tautų kultūrų centras, Lietuvos tautinių 

mažumų folkloro ir etnografijos centras, Klaipėdos miesto savivaldybės Tautinių kultūrų centras, 

Visagino kultūros centras, Trakų švietimo centras), kuriuose per metus apsilanko  daugiau nei 

100000 lankytojų.  Kultūros centrai vykdo funkcijas, susijusias su sąlygų tautinių mažumų 

kultūros puoselėjimui ir tapatybės išsaugojimui sudarymu. Departamentas toliau rems Kultūros 

centrų veiklas. 

Departamentas 2022–2024 metais toliau skirs papildomą dėmesį tautinių mažumų  

integracinių priemonių – valstybinės kalbos mokymo ir pilietinio ugdymo - įgyvendinimui. 

Departamentas padės tautinių mažumų vaikams integruotis aplinkoje, kurioje vartojama lietuvių 

kalba, dalyvaus mokyklų „dvynių” projektuose, organizuos tautinių mažumų šeimų savaitgalio 

stovyklas.  
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Pažymėtina, kad darnūs santykiai ir konstruktyvus dialogas regionuose yra itin svarbus 

mūsų valstybės vykdomai užsienio politikai bei geros kaimynystės užtikrinimui.  Departamentas 

stiprins visuomenės informuotumą, informacinį raštingumą, mažinant tautinės ir rasinės 

diskriminacijos, etninės neapykantos apraiškas, skatinant tarpkultūrinį dialogą. Objektyvios 

bei pilietiškai atsakingos informacijos pateikimas apie tautinių mažumų reikšmę ir indėlį į šalies 

valstybingumą, suteikia galimybę didinti Lietuvos visuomenės tarpkultūrinę komunikaciją, 

atvirumą ir kritinį mąstymą, stiprina kultūrinius, politinius bei ekonominius ryšius. Tautinių 

santykių darnumas yra svarus visuomenės ir šalies pažangos veiksnys. Departamentas 

organizuos mokymus, skirtus tautinių mažumų atstovų informacinio raštingumo ir atsparumo 

propagandos poveikiui didinimui, skirs premijas žurnalistams, rašantiems tautinių mažumų ir 

susijusiomis temomis, vykdys ES projektą neapykantos kalbos mažinimui „Be Hate Free“ bei 

parengs neapykantos kalbos atpažinimo ir eliminavimo metodikų vertimus į  rusų ir lenkų 

kalbas. 

Siekiant vykdyti Lietuvos tarptautinius įsipareigojimus tautinių mažumų teisių 

apsaugos ir kultūrinio tapatumo išsaugojimo srityse, nuolat atliekamas tarptautinių teisės aktų 

įgyvendinimo monitoringas, organizuojami tarptautinių organizacijų atstovų vizitai, tarptautinės 

konferencijos, teikiamos ataskaitos: ECRI ataskaita apie padėtį, susijusią su rasizmu ir 

netolerancija Lietuvoje; ataskaita Jungtinių Tautų Žmogaus teisių tarybai apie tautinių mažumų 

padėtį Lietuvoje; ataskaita Europos Komisijai pagal 2013 m. Tarybos rekomendaciją „Dėl 

efektyvių romų integracijos priemonių“. Departamentas stiprins pozicijas nacionalinės tautinių 

mažumų politikos formavimo srityse, aktyviai prisidės prie teisinės sistemos tautinėms 

mažumoms priklausančių asmenų teisėms ginti kūrimo. Departamentas parengs pranešimą apie 

Europos Tarybos rekomendacijų tautinių mažumų klausimais įgyvendinimą, atstovaus Lietuvai 

ESBO tautinių mažumų klausimais, bendradarbiaudamas su URM organizuos tarptautinius 

renginius, siekiant pristatyti Lietuvą kaip daugiakultūrę valstybę, bei parengs ataskaitas apie 

tautinių mažumų padėtį Lietuvoje tarptautinėms organizacijoms (JT ir kt.). 

Atsižvelgiant į Lietuvos tarptautinius įsipareigojimus pagal Europos Tarybos Tautinių 

mažumų apsaugos pagrindų konvenciją, Jungtinių Tautų Rasinės diskriminacijos panaikinimo 

konvenciją, Tarptautinį pilietinių ir politinių teisių paktą, Tarptautinį socialinių, ekonominių ir 

kultūrinių teisių paktą ir kitas tarptautines sutartis, Departamentas 2022 metais numato 

įgyvendinti priemones, skirtas tarpkultūrinio dialogo skatinimui ir romų bendruomenės 

įgalinimui vykdant projektą ,,Vietinės romų platformos - kelias link bendradarbiavimo su 

savivaldybėmis (5 dalis)“ bus stiprinimas bendradarbiavimas su savivaldybėmis.  
Departamentas įgyvendins Lietuvos karaimų metų minėjimo 2022 m. veiklos planą ir 

Pranciškaus Skorinos metų minėjimo 2022 m. planą. 

Nuolatinio dėmesio reikalauja ir didelę Departamento veiklos dalį sudaro darbas su 

tautinių mažumų nevyriausybinėmis organizacijomis. Tai integracinių bei tautinės tapatybės 

puoselėjimo priemonių vykdymas, projektų rėmimas, sociokultūrinių paslaugų organizavimas. 

2022–2024 m. planuojama dalinai finansuoti tautinių mažumų kultūrų plėtotei skirtus projektus, 

bendradarbiaujant su tautinių mažumų kultūros centrais užtikrinti integracinių bei tautinės 

tapatybės priemonių vykdymą.  

Siekdami skatinti nevyriausybinių organizacijų veiklą, tautinių mažumų kultūrų sklaidą 

bei nediskriminavimą, kasmet minėdami Tarptautinę tolerancijos dieną, apdovanosime Garbės 

ženklais „Už nuopelnus“ ir atminimo dovanomis asmenis, nusipelniusius tautinių mažumų 

srityje ir įnešusius svarų indėlį į tautinių bendrijų veiklą, tautinio tapatumo, kultūros ir tradicijų 

puoselėjimą, tautinių mažumų integraciją ir politikos formavimą bei pasiekusius rezultatų 

tarpkultūrinio dialogo skatinimo ir kovos su diskriminacija srityje.   

Bendradarbiaujame su savivaldybėmis, renkame ir apibendriname informaciją apie 

vietos tautines bendruomenes, jų veiklą, savivaldos skiriamą dėmesį bei paramą tautinėms 

mažumoms, išsaugant savo kultūrą, tapatybę. Toliau skatinsime bendradarbiavimą su 

savivaldybėmis, siekiant aktualizuoti tautinių mažumų istoriją ir kultūros paveldą.  
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Departamentas kaupia ir sistemina informaciją apie tautines mažumas, užtikrina šios 

informacijos sklaidą, skatina įvairių mokslo sričių tyrėjus rinktis su tautinėmis mažumomis 

susijusius tyrimus. Numatome tęsti 2016 m. įsteigtos premijos aukštųjų universitetinių mokyklų 

studentams konkursą už mokslo baigiamąjį darbą tautinių mažumų tematika.
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2 grafikas. Tautinių mažumų integracija į Lietuvos visuomenę, išsaugant jų tapatybę, programa 

ir jos uždaviniai 

 
 

 

Nefinansinės priemonės, kurioms įgyvendinti asignavimų neplanuojama, yra informacijos 

rinkimas, analizavimas apie savivaldybių ir valstybinių įstaigų teikiamą paramą ir vykdomus 

projektus tautinių mažumų srityje; Įstaigos socialinių paskyrų administravimas: talpinant 

naujienas, rengiant pažintines žinutes, dalinantis informacija apie renginius; Departamento 

puslapio ir naujienų vertimas į rusų bei anglų kalbas. 

Programos trukmė: tęstinė. 

Programos vykdytojai ir programos koordinatorius:  

➢ Ryšių su tautinėmis bendrijomis skyrius; 

➢ Tautinių mažumų politikos analizės ir informacijos skyrius. 

Programos koordinatorius: Departamento direktorė dr. Vida Montvydaitė, 

vida.montvydaite@tmde.lt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08 Kultūra ir visuomenės 
informavimas

08-001 Funkcijų vykdymo programa
Tautinių mažumų integracija į Lietuvos 

visuomenę, išsaugant jų tapatybę

08-001-11-01 Tęstinės veiklos  
uždavinys

Skatinti visapusišką tautinių mažumų 
integraciją

08-001-11-02 Tęstinės veiklos uždavinys
Stiprinti kultūros centrų bendruomeniškumą, įgalinant 

ir konsoliduojant tautines mažumas su 
bendruomenėmis, savivalda, nevyriausybinėmis 

organizacijomis, plėtojant tautinių mažumų įtrauktį į 
Lietuvos švietimo, kultūros, informacinę erdvę

mailto:vida.montvydaite@tmde.lt
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3 grafikas. Tautinių mažumų departamento valdymo programa ir jos uždaviniai  

 
 

 

Programos vykdytojai ir programos koordinatorius:  

➢ Finansininkė Asta Giedrikienė; 

Programos koordinatorius: Departamento direktorė dr. Vida Montvydaitė, 

vida.montvydaite@tmde.lt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

08 Valstybės veiklos sritis

08-002 Tautinių mažumų departamento 
Valdymo programa

08-002-12-01 Tęstinės veiklos uždavinys 
Užtikrinti tinkamą tautinių mažumų programos 

administravimą ir darbuotojų darbo sąlygas

mailto:vida.montvydaite@tmde.lt
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3 lentelė. 2022—2024 metų programos “Tautinių mažumų integracija į Lietuvos visuomenę, išsaugant jų tapatybę programa” uždaviniai, priemonės, 

asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų) 
Valstybės 
veiklos 

srities, 

programo
s, 

uždavinio

, 
priemonė

s kodas, 

požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas 2022 metų asignavimai Numatomi 2023 metų asignavimai Numatomi 2024 metų asignavimai LRV 
programo

s 

įgyvendin
imo 

plano, 

NPP ir 
(arba) 

nacionalin

ės plėtros 
programo

s 

elemento 
kodas 

iš viso iš jų iš viso iš jų iš viso iš jų 

išlaidoms turtui 

įsigyti 
išlaidoms turtui 

įsigyti 
išlaidoms turtui 

įsigyti 
iš viso iš jų 

darbo 

užmokesč

iui  

iš viso  iš viso iš jų 
darbo 

užmokesč

iui  

1 2 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

08-001-
11-01 (T) 

- 

Skatinti visapusišką tautinių mažumų integraciją 

 
685 685 0 0 505 505 0 0 505 505 0 0 NPP 4.3 

08-001-
11-01-01 

(TP) 

Įgyvendinti Europos Sąjungos ir kitų tarptautinių 
organizacijų pateiktas rekomendacijas tautinių mažumų 

klausimais ir vykdyti jų įgyvendinimo nuolatinę stebėseną 

20 20 0 0 30 30 0 0 30 30 0 0 LRV PĮP 
2.5.8 

08-001-
11-01-02 

(TP) 

Įgyvendinti tautinių mažumų nevyriausybinių 
organizacijų veiklos skatinimo iniciatyvas 

260 260 0 0 185 185 0 0 185 185 0 0 LRV PĮP 
2.5.9 

08-001-

11-01-03 

(TP) 

Įgyvendinti romų sociokultūrinę integraciją skatinančias 

iniciatyvas 
60 60 0 0 45 45 0 0 45 45 0 0 LRV PĮP 

2.5.9 

08-001-

11-01-04 

(TP) 

Įgyvendinti tautinių mažumų kultūrų sklaidos iniciatyvas 41 41 0 0 41 41 0 0 41 41 0 0 LRV PĮP 

2.5.9 

08-001-

11-01-05 

(TP) 

Įgyvendinti iniciatyvas, skirtas tautinių mažumų 

žiniasklaidos priemonių bei nevyriausybinių organizacijų 

informacinio raštingumo ir atsparumo propagandos 
poveikiui didinimui 

160 160 0 0 60 60 0 0 60 60 0 0 LRV PĮP 

2.5.8 

08-001-

11-01-06 
(TP) 

Stiprinti tautinių mažumų vaikų ir jaunimo neformalaus 

ugdymo veiklas 
50 50 0 0 50 50 0 0 50 50 0 0 LRV PĮP 

2.5.8 
2.5.9 

08-001-

11-01-07 

Vykdyti pilietiškumo ugdymo, tarpkultūrinio dialogo ir 

atminties įprasminimo veiklas, skirtas Pietryčių Lietuvos 

90 90 0 0 90 90 0 0 90 90 0 0 LRV PĮP 

2.5.8 
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Valstybės 
veiklos 

srities, 

programo
s, 

uždavinio

, 
priemonė

s kodas, 

požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas 2022 metų asignavimai Numatomi 2023 metų asignavimai Numatomi 2024 metų asignavimai LRV 
programo

s 

įgyvendin
imo 

plano, 

NPP ir 
(arba) 

nacionalin

ės plėtros 
programo

s 

elemento 
kodas 

iš viso iš jų iš viso iš jų iš viso iš jų 

išlaidoms turtui 

įsigyti 
išlaidoms turtui 

įsigyti 
išlaidoms turtui 

įsigyti 
iš viso iš jų 

darbo 

užmokesč

iui  

iš viso  iš viso iš jų 
darbo 

užmokesč

iui  

1 2 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

(TP) regionui 2.5.9 

08-001-

11-01-08 

(TP) 

Vykdyti veiklas, skirtas didinti visuomenės sąmoningumą 

dėl neapykantos kalbos atpažinimo 
4 4 0 0 4 4 0 0 4 4 0 0 LRV PĮP 

2.5.8 

2.5.9 

08-001-

11-02 (T) 
Stiprinti kultūros centrų bendruomeniškumą, įgalinant ir 

konsoliduojant tautines mažumas su bendruomenėmis, 

savivalda, nevyriausybinėmis organizacijomis, plėtojant 

tautinių mažumų įtrauktį į Lietuvos švietimo, kultūros, 

informacinę erdvę 

453 453 0 0 363 363 0 0 363 363 0 0 LRV PĮP 

2.5.8 

2.5.9 

08-001-
11-02-01 

(TP) 

Gerinti tautinių mažumų bendruomenėms skirtų kultūros 
paslaugų teikimą, stiprinant tautinių mažumų kultūros 

centrų veiklą regionuose 

453 453 0 0 363 363 0 0 363 363 0 0 LRV PĮP  
2.5.8 

2.5.9 

 1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, iš viso 1138 1138 0 0 868 868 0 0 868 868 0 0  

 iš jo:  

1.1. valstybės biudžeto lėšos 
1138 1138 0 0 868 868 0 0 868 868 0 0  

 1.2. bendrojo finansavimo lėšos              

 1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės 

paramos lėšos 
             

 1.4. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos              

 1.5. dotacijos savivaldybių biudžetams              

 2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama 
projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, 

nurodant atskirus šaltinius) 

             

 Iš viso programos pažangos ir regioninėms pažangos 

priemonėms finansuoti 
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Valstybės 
veiklos 

srities, 

programo
s, 

uždavinio

, 
priemonė

s kodas, 

požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas 2022 metų asignavimai Numatomi 2023 metų asignavimai Numatomi 2024 metų asignavimai LRV 
programo

s 

įgyvendin
imo 

plano, 

NPP ir 
(arba) 

nacionalin

ės plėtros 
programo

s 

elemento 
kodas 

iš viso iš jų iš viso iš jų iš viso iš jų 

išlaidoms turtui 

įsigyti 
išlaidoms turtui 

įsigyti 
išlaidoms turtui 

įsigyti 
iš viso iš jų 

darbo 

užmokesč

iui  

iš viso  iš viso iš jų 
darbo 

užmokesč

iui  

1 2 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

 Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis 
finansuojamoms pažangos priemonėms 

             

 Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms pažangos 

priemonėms 
             

 Iš viso programos tęstinės veiklos ir pervedimų 

priemonėms finansuoti 
1138 1138 0 0 868 868 0 0 868 868 0 0  

 Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis 
finansuojamoms tęstinės veiklos ir pervedimų 

priemonėms 

1138 1138 0 0 868 868 0 0 868 868 0 0  

 Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms tęstinės veiklos ir 
pervedimų priemonėms 

             

 Iš viso programai finansuoti (1 + 2) 1138 1138 0 0 868 868 0 0 868 868 0 0  

 

4 lentelė. 2022—2024 metų programos “Tautinių mažumų integracija į Lietuvos visuomenę, išsaugant jų tapatybę programa” uždaviniai, priemonės, 

stebėsenos rodikliai ir jų reikšmės 
Vertinimo rodiklio 

kodas  
Uždavinių, priemonių, vertinimo rodiklių pavadinimai ir matavimo vienetai  Vertinimo rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo 

dokumentas (LRV programos 

įgyvendinimo planas, NPP, 

PP)  
2021 2022 2023 2024  

1 2 3 4 5 6 7 

 1 uždavinys 

08-001-11-01 (T) Skatinti visapusišką tautinių mažumų integraciją 
     

E-08-001-11-01-01 Tolerancijos tautinėms mažumoms indeksas (indeksas)     NPP 4.3.1 

 1 uždavinio 1 priemonė      
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Vertinimo rodiklio 
kodas  

Uždavinių, priemonių, vertinimo rodiklių pavadinimai ir matavimo vienetai  Vertinimo rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo 
dokumentas (LRV programos 

įgyvendinimo planas, NPP, 

PP)  
2021 2022 2023 2024  

1 2 3 4 5 6 7 

08-001-11-01-01 (TP) Įgyvendinti Europos Sąjungos ir kitų tarptautinių organizacijų 

pateiktas rekomendacijas tautinių mažumų klausimais ir vykdyti jų įgyvendinimo 

nuolatinę stebėseną 

R-08-001-11-01-01-01 Parengta ir Europos Tarybai pateikta Vyriausybės penkta ataskaita pagal Europos Tarybos 

tautinių mažumų apsaugos pagrindų konvencijos taikymą Lietuvoje (vienetai) 
1,0     

 1 uždavinio 2 priemonė 

08-001-11-01-02 (TP) Įgyvendinti tautinių mažumų nevyriausybinių organizacijų veiklos 

skatinimo iniciatyvas 

     

R-08-001-11-01-02-01 Tautinių mažumų bendruomenių, dalyvavusių integraciniame bei tautinio išsaugojimo 

procesuose, dalis (procentai)  
79,0 80,0 80,0 80,0  

R-08-001-11-01-02-02 Departamento skirtų tautinių mažumų organizacijų kultūros projektams lėšų dalis, panaudota 
išliekamąją ar tęstinę vertę turinčioms priemonėms (procentai)  

 40,0 45,0 45,0  

R-08-001-11-01-02-03 Departamento organizuojamo tautinių mažumų organizacijų kultūros projektų konkurso veiklų 

kokybė dalyvių vertinimu (balais nuo 1 iki 10)* (balai) 
 6,0 6,5 6,5  

P-08-001-11-01-02-04 Dalinai finansuotų tautinių mažumų nevyriausybinių organizacijų kultūros projektų dalyvių 

skaičius (žmonės)  
27000,0 28000,0 28000,0 28000,0  

 1 uždavinio 3 priemonė 

08-001-11-01-03 (TP) Įgyvendinti romų sociokultūrinę integraciją skatinančias iniciatyvas 
     

P-08-001-11-01-03-01 Edukaciniuose užsiėmimuose virtualiu (nuotoliniu) būdu dalyvavusių žmonių skaičius 

(skaičius) 
25,0 50,0 100,0 100,0  

P-08-001-11-01-03-02 Surengtų edukacinių užsiėmimų virtualiu (nuotoliniu) būdu skaičius (skaičius) 5,0 5,0 5,0 5,0  

 1 uždavinio 4 priemonė 

08-001-11-01-04 (TP) Įgyvendinti tautinių mažumų kultūrų sklaidos iniciatyvas 
     

P-08-001-11-01-04-01 Informacinių pranešimų apie tautinių mažumų kultūrą bei renginius skaičius (vienetai)  180,0 190,0 190,0 190,0  

 1 uždavinio 5 priemonė 

08-001-11-01-05 (TP) Įgyvendinti iniciatyvas, skirtas tautinių mažumų žiniasklaidos 

priemonių bei nevyriausybinių organizacijų informacinio raštingumo ir atsparumo 

propagandos poveikiui didinimui 

     

R-08-001-11-01-05-01 Organizuotų mokymų, informacinio raštingumo ir atsparumo propagandos poveikiui temomis, 

dalyvių skaičius (žmonės)  
70,0 80,0 80,0 80,0  

 1 uždavinio 6 priemonė 

08-001-11-01-06 (TP) Stiprinti tautinių mažumų vaikų ir jaunimo neformalaus ugdymo 

veiklas 
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Vertinimo rodiklio 
kodas  

Uždavinių, priemonių, vertinimo rodiklių pavadinimai ir matavimo vienetai  Vertinimo rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo 
dokumentas (LRV programos 

įgyvendinimo planas, NPP, 

PP)  
2021 2022 2023 2024  

1 2 3 4 5 6 7 

R-08-001-11-01-06-01 Tautinių mažumų vaikų ir jaunimo, dalyvavusių organizuotose integracinėse bei tapatumo 

puoselėjimo veiklose, skaičius (žmonės)  
6000,0 6100,0 6100,0 6100,0  

 1 uždavinio 7 priemonė 

08-001-11-01-07 (TP) Vykdyti pilietiškumo ugdymo, tarpkultūrinio dialogo ir atminties 

įprasminimo veiklas, skirtas Pietryčių Lietuvos regionui 

     

P-08-001-11-01-07-01 Mokyklų, dalyvavusių bendradarbiavimo su Pietryčių Lietuvos mokyklomis projektuose, 

skaičius (vienetai)  
80,0 90,0 90,0 90,0  

 1 uždavinio 8 priemonė 

08-001-11-01-08 (TP) Vykdyti veiklas, skirtas didinti visuomenės sąmoningumą dėl 

neapykantos kalbos atpažinimo 

     

P-08-001-11-01-08-01 Neapykantos kalbos atpažinimo mokymuose dalyvavusių asmenų skaičius (žmonės)  20,0 20,0 20,0   

 2 uždavinys 

08-001-11-02 (T) Stiprinti kultūros centrų bendruomeniškumą, įgalinant ir 

konsoliduojant tautines mažumas su bendruomenėmis, savivalda, nevyriausybinėmis 

organizacijomis, plėtojant tautinių mažumų įtrauktį į Lietuvos švietimo, kultūros, 

informacinę erdvę 

     

E-08-001-11-02-01 Tautinių mažumų kultūros centrų lankytojų skaičius (žmonės)  40000,0 45000,0 50000,0 50000,0  

 2 uždavinio 1 priemonė 

08-001-11-02-01 (TP) Gerinti tautinių mažumų bendruomenėms skirtų kultūros paslaugų 

teikimą, stiprinant tautinių mažumų kultūros centrų veiklą regionuose 

     

R-08-001-11-02-01-01 Tautinių mažumų kultūros centrų renginių, mokymų skaičius (vienetai)  150,0 160,0 170,0 170,0  
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3.1 lentelė. 2022—2024 metų programos “Tautinių mažumų departamento valdymo programa” uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos 

(tūkst. eurų) 
Valstybės 
veiklos 

srities, 

programo
s, 

uždavinio

, 
priemonė

s kodas, 

požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas 2022 metų asignavimai Numatomi 2023 metų asignavimai Numatomi 2024 metų asignavimai LRV 
programo

s 

įgyvendin
imo 

plano, 

NPP ir 
(arba) 

nacionalin

ės plėtros 
programo

s 

elemento 
kodas 

iš viso iš jų iš viso iš jų iš viso iš jų 

išlaidoms turtui 

įsigyti 
išlaidoms turtui 

įsigyti 
išlaidoms turtui 

įsigyti 
iš viso iš jų 

darbo 

užmokesč

iui  

iš viso  iš viso iš jų 
darbo 

užmokesč

iui  

1 2 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

08-002-
12-01 (T) 

Užtikrinti tinkamą tautinių mažumų programos 
administravimą ir darbuotojų darbo sąlygas 

523 523 340 0 473 473 340 0 473 473 340 0  

08-002-

12-01-01 
(TP) 

Efektyviai organizuoti personalo valdymą 523 523 340 0 473 473 340 0 473 473 340 0  

 1. Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas, iš viso 523 523 340 0 473 473 340 0 473 473 340 0  

 iš jo:  

1.1. valstybės biudžeto lėšos 
523 523 340 0 473 473 340 0 473 473 340 0  

 1.2. bendrojo finansavimo lėšos              

 1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės 

paramos lėšos 
             

 1.4. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos              

 1.5. dotacijos savivaldybių biudžetams              

 2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama 

projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, 
nurodant atskirus šaltinius) 

             

 Iš viso programos pažangos ir regioninėms pažangos 

priemonėms finansuoti 
             

 Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis              
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Valstybės 
veiklos 

srities, 

programo
s, 

uždavinio

, 
priemonė

s kodas, 

požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas 2022 metų asignavimai Numatomi 2023 metų asignavimai Numatomi 2024 metų asignavimai LRV 
programo

s 

įgyvendin
imo 

plano, 

NPP ir 
(arba) 

nacionalin

ės plėtros 
programo

s 

elemento 
kodas 

iš viso iš jų iš viso iš jų iš viso iš jų 

išlaidoms turtui 

įsigyti 
išlaidoms turtui 

įsigyti 
išlaidoms turtui 

įsigyti 
iš viso iš jų 

darbo 

užmokesč

iui  

iš viso  iš viso iš jų 
darbo 

užmokesč

iui  

1 2 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

finansuojamoms pažangos priemonėms 

 Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms pažangos 

priemonėms 
             

 Iš viso programos tęstinės veiklos ir pervedimų 

priemonėms finansuoti 
523 523 340 0 473 473 340 0 473 473 340 0  

 Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis 

finansuojamoms tęstinės veiklos ir pervedimų 
priemonėms 

523 523 340 0 473 473 340 0 473 473 340 0  

 Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms tęstinės veiklos ir 

pervedimų priemonėms 
             

 Iš viso programai finansuoti (1 + 2) 523 523 340 0 473 473 340 0 473 473 340 0  

 

4.1 lentelė. 2022—2024 metų programos “Tautinių mažumų departamento valdymo programa” uždaviniai, priemonės, stebėsenos rodikliai ir jų 

reikšmės 
Vertinimo rodiklio 

kodas  
Uždavinių, priemonių, vertinimo rodiklių pavadinimai ir matavimo vienetai  Vertinimo rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo 

dokumentas (LRV programos 
įgyvendinimo planas, NPP, 

PP)  
2021 2022 2023 2024  

1 2 3 4 5 6 7 

 1 uždavinys 

08-002-12-01 (T) Užtikrinti tinkamą tautinių mažumų programos administravimą ir 

darbuotojų darbo sąlygas 

     

R-08-002-12-01-01 Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų skaičius (vienetai) 8,0 9,0 10,0 11,0  

 1 uždavinio 1 priemonė      
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Vertinimo rodiklio 
kodas  

Uždavinių, priemonių, vertinimo rodiklių pavadinimai ir matavimo vienetai  Vertinimo rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo 
dokumentas (LRV programos 

įgyvendinimo planas, NPP, 

PP)  
2021 2022 2023 2024  

1 2 3 4 5 6 7 

08-002-12-01-01 (TP) Efektyviai organizuoti personalo valdymą 

R-08-002-12-01-01-01 Užimtų pareigybių dalis (procentai) 100,0 100,0 100,0 100,0  
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V SKYRIUS 

VALSTYBEI SVARBŪS PROJEKTAI, KITO NACIONALINĖS PLĖTROS PROGRAMOS VALDYTOJO FINANSUOJAMI 

PROJEKTAI IR 2014–2020 METŲ PLANAVIMO DOKUMENTŲ ĮGYVENDINIMO PROJEKTAI 
 

 2022–2024  m. vykdyti valstybės investicijų projektų neplanuojama. 
 
 

VI SKYRIUS 

ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI 
 

5 lentelė. Informacija apie įstaigos (ministro valdymo srities įstaigų) žmogiškuosius išteklius (vnt.) ir asignavimus jiems išlaikyti (tūkst. eurų) 

Eil. 

Nr. 
Institucijos ar įstaigos pavadinimas 

2021 metai 2022 metai 2023 metai 2024 metai 

Pareigybių 

skaičius 
Išlaidos 

darbo 

užmoke
sčiui 

Valdym
o 

išlaidos 

Pareigybių 

skaičius 
Išlaidos 

darbo 

užmoke
sčiui 

Valdym
o 

išlaidos 

Pareigybių 

skaičius 
Išlaidos 

darbo 

užmoke
sčiui 

Valdym
o 

išlaidos 

Pareigybių 

skaičius 
Išlaidos 

darbo 

užmoke
sčiui 

Valdym
o 

išlaidos iš viso 

iš jų 
valstybė

s 

tarnauto
jai 

iš viso 

iš jų 
valstybė

s 

tarnauto
jai 

iš viso 

iš jų 
valstybė

s 

tarnauto
jai 

iš viso 

iš jų 
valstybė

s 

tarnauto
jai 

1.  Tautinių mažumų departamentas prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 14,00 8,00 340,0 0,0 14,00 8,00 340,0 0,0 14,00 8,00 340,0 0,0 14,00 8,00 340,0 0,0 

 Iš viso 14,00 8,00 340,0 0,0 14,00 8,00 340,0 0,0 14,00 8,00 340,0 0,0 14,00 8,00 340,0 0,0 

 


